S

CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO

MO é /CE OGGETTO: affidamento della responsabilita giuridico/amministrativa inerente lo
gestione delle strutture di staff “Gabinetto del Sindaco” e “Ufficio stampa” al
segretario generale.

Llanno duemila

il giomo a@;sj 2%} del mese di j@;ﬁ ; nel Palazzo di Citta,
il Commissarie Straordinario, Dott.ssa Margherita Rizza, ﬂ{}iﬁéﬁaéﬁ con decreto del Presidente della
Regione Siciliana n 446/Serv. 19/8.G. del 20.09.2012, con | poteri del Sindaco, su proposta del

dirigente del Settore 7 j,,g K 5191 o ha adottato la determinazione in oggetto specificata,

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo Sp ese per
Funz. Serv.

Intervy,

Addi IL. RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
51 esprime parere FAVOREVOLE

o il Dirigenté
Ragusa, 23/(?{ /Zﬁ'f 5 g/?:}v \

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE
il Responsabile di Ragioneria

B SRR T4t ao o i eI4 et ERIE A nbod oo f6 ek B ey bE s o bodeyon ot tase s

i

Per Passunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55,

ﬁL} comma 57, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla LR, n.48/91,




L COMMISSARIO STRAORI

con i potent del Sindaco

Premesso

I. che nel contesto di un progressivo processe di razionalizzazione delle risorse umane e di
contenimento delle spese, attuata anche attraverso lo snellimento delle macro-strutture
burocratiche dell'ente, con conseguenti riduzioni /o accorpaments, con Deliberazione di Giunta
Municipale n® 224 del 21/06/2011 & stata disposta, tra Paltro, Vabolizione di due settori tra i
quali i settore 4° “Staff ¢ Gabinetto del Sindaco” facendo confluire il 12 servizio {"supporto per
le attivitd di indirizzo ¢ controllo attribuite dalla legge al sindaco ¢ alla Giunta” al settore L
Assistenza organi istituzionali;

2. che, di recente, con Deliberazione del Commissario Straordinario a° 468 del 2R/V2/2012,
recante “Variazioni ai modello organizzative. Determinazioni” & stata delineats la composizione
delle struiture di supporto organizzative in posizione di staff tra le quali la “Struttura di staff del
sindaco”. Ufficio di gabinetto”staff” 1a quale, nel nuoveo modello organizzativo viene scorporata
dal Settore §, diventando struttura autonoma;

3. che con Determinazione del Commissario Strastdinario n° 131 del 29/ 12/2012, a seguito della
revisione dell'architettura organizzativa del Comune, sono stati rideterminati gli incarichi di
responsabilita diirgenziali;

4. che con nota prot. 1639 dell8 gennaio us. i Commissario Straordinario ha emanato una
esplicita direttiva con Ia quale, nelle more delf'adozione di un provvedimento definitive di
conferimento delle responsabilith dirigenziali relative slla gestione delle strutture di staff,
denominate “Ufficio di gabinetto” e “Ufficio stampa” intende affidare dette responsabilita al
segretanio generale;

Ritenuto che, per ragioni di economicita ed efficienza dell'azione amministrativa, occorre procedere al
conferimento delle funzioni di reponsabilitd in ordine alla gestione delle strutture di staff del sindaco
denominate “Ufficio di gabinetto” e “Ufficio stampa”, individuando il responsabile nella figura del
Segretario generale,

Visti il pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, nonche
Pattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Visto I'art. 46 del vigente Statuto comunale in materia di preposizione dei dirigenti alle strutture nelle
quali si aggregano gli uffici comunali;

Visto Uart.4l della L.R. n.26/93 che atiribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell’art. 13 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi Pindirizzo normative in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerate che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della LR, n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;

DETERMINA

i conferire  al segretario  generale, dott. Henedetto Buscema, Ia responsabilita
giuridico/amministrativa inerente la gestione delie risorse umane e strumentali assegnate alle
Struttura di staff del sindaco denominate “Ufficio di gabinetto” e “Ufficio stampa” previste
dalla Deliberazione del commissario Straordinario n® 466 del 28/12/2017.

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

di inviare la presente determinazione a futti di dirigenti di settore,

E.,M- bl

L COMMISSARIO STRAORBINARIO
Dnttgsn Murgherits Rizzs
I

3F




11 sottoscritio messo comunale attesta che copia deé% presente determinazione & stata affissa all’Albo
Pretorio it 2.9.5EH..2013.... finoal ..} fER. 26N per quindici giomi consecutivi.

Ragusa 12,9 BEN. 2013

(L MESSO COMUNALE
i MESSO NOTIFICATORE
' {i..fcfifa (S ivaniii}

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

™,

Certifico che, @@ﬂiasﬁiaimsm@ atl’affissione ali’Albo, la determinazione & stata tra essa in copia al
Presidente del Consiglig, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. 0.39/97

Ragusa, 1 3.9 BEN, 2013

S M
{Mario Hoseria Sealine)

cmeugfinsioctsseos et abaseE Lt bEaTE e sAL SRRt ER Rt TR ETEEEE TR en R

Il sottoscritto messo comunale attestache copia i{ﬁi@ﬁiasaﬁge determinazione & rimasta affissa all’ Al
Pretorio per quindici giomni cgﬂsemiﬁ\éaz e B 2003 Al L EER 2013
Ragusa, H coovvevievneriivernnnes \"‘\ /

IL MESSO COMUNALE

ﬁeﬁ%ﬁﬁatg/ﬁ/ avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione delfesso comunale, certifico che la’

nresente determinazione, ¢ stata atfissa

all’ Albo Pretorio di gdesto Comune il giomo... 2.4 fE§, 2(1g-- ed ¢ nmasta affissa per quindici gior
consecutivi g GECH. 2013
decorrenti dal ... <o senza opposizione.

Ragusa, H.. /.

ETARIO GENERALE

FBF Conia ront




